УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

от 31.05.2022

П Р И К А З

пос. Парковый
№ 467

Об итогах муниципального этапа
международного конкурса «На воде и под водой» среди воспитанников

дошкольных образовательных учреждений Тихорецкого района
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации
муниципального образования Тихорецкий район и муниципального казённого
учреждения системы образования «Центр развития образования»
муниципального образования Тихорецкий район на 2021 -2022 учебный год был
проведен муниципальный этап международного конкурса по естествознанию
«Человек и природа» для дошкольников по теме «На воде и под водой» среди
воспитанников дошкольных образовательных учреждений Тихорецкого района
(далее -  Конкурс). В Конкурсе приняли участие 697 воспитанников старшего
дошкольного возраста из 25 дошкольных образовательных организаций
Тихорецкого района (далее -  ДОО) и группы для детей дошкольного возраста
МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса согласно

приложению к настоящему приказу.
2. Объявить благодарность руководителям МБДОУ № 3 «Ласточка»

г. Тихорецка Узких А.А., МБДОУ № 4 «Росинка» г. Тихорецка Вагаповой И.А.,
МБДОУ № 5 «Аленький цветочек» г. Тихорецка Власюк С.А., МБДОУ № 9
«Золотой петушок» г. Тихорецка, Лавриненко Е.В., МБДОУ № 10 «Сказка»
г. Тихорецка Синцовой И.И., МБДОУ № 11 «Родничок» г. Тихорецка
Савосько О.А., МБДОУ № 12 «Ладушка» г. Тихорецка Никитиной Н.В.,
МБДОУ № 14 «Колобок» г. Тихорецка Дьяченко И.С., МБДОУ № 15
«Вишенка» пос. Каменного Диденко Т.А., МБДОУ № 17 «Журавушка»
г. Тихорецка Пчелиной Т.С., МБДОУ № 18 «Радуга» г. Тихорецка
Корецкой Л.В., МБДОУ № 3 «Тополёк» ст. Фастовецкой Языковой Я.И.,
МБДОУ № 5 «Дубок» ст. Архангельской Ющенко О.А., МБДОУ № 8
«Алёнушка» ст. Терновской Курсовой Т.Н., МБДОУ № 9 «Солнышко»
пос. Паркового Мелеховой О.И., МБДОУ № 16 «Ласточка»
ст. Новорождественской Пантюховой Л.Н., МБДОУ № 17 «Колокольчик»
пос. Малороссийский Федоровой Н.В.,
ст. Терновской Левиной Г.П., МБДОУ
ст. Новорождественской Кравцовой Е.Е.

ш т
сная

«Колосок»
шапочка»
«Берёзка»

Л .В . Коре
201 г.

2

ст. Новорождественской Елсаковой О.Н, МБДОУ № 25 «Светлячок»
ст. Отрадной Гриценко Н.В., МБДОУ № 27 «Чиполлино» пос. Пригородного
Курбатовой Л.А., МБДОУ № 30 «Берёзка» ст. Фастовецкой Сахно Н.И.,
МБДОУ № 35 «Ручеёк» ст. Хоперской Садковской Е.Ф., МБДОУ № 38
«Ромашка» ст. Алексеевской Максименко Н.В., ЧДОУ «Детский сад № 93 ОАО
«РЖД» Алексеевой Е.А., МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Тимофеевой О.Ю.,
исполняющему обязанности заведующего МБДОУ № 26 «Колосок»
ст. Еремизино-Борисовской Мащенко Н.В. за создание условий для
формирования индивидуальных способностей воспитанников в области
познавательного развития.

3. Руководителям ДОО и МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого
Тимофеевой О.Ю. изыскать возможность поощрения педагогов,
подготовивших победителей и призёров Конкурса согласно приложению к
настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации муниципального
образования Тихорецкий район Скорищенко И.В.

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Тихорецкий район
от 31.05.2022 № 467

Список
победителей и призёров Конкурса

№
п/п

Ф.И. ребёнка доо Ф.И.О. педагога
полностью

Место

1. Абдуллаева
Аделя

МБДОУ № 4 «Росинка»
г.Тихорецка

Г аврилова Наталья
Николаевна 1

2. Абеленцев
Кирилл

МБДОУ № 17
«Журавушка»
г. Тихорецка

Макарцова Светлана
Г еннадьевна

1

3. А ведьян  А рсен ий М Б Д О У  №  12 «Л адуш ка»
г. Т ихорец ка

Н азаренко  Л ю бовь
Н и колаевн а

1

4. Аксенов
Ярослав

МБДОУ № 17
«Журавушка»
г. Тихорецка

Королева Галина
Николаевна

1

5. Аксенова София МБДОУ № 17
«Журавушка»
г. Тихорецка

Королева Г алина
Николаевна

1

6. Алипер
Вероника

МБДОУ № 11
«Родничок»
г. Тихорецка

Репина Елена
Николаевна

1

7. Алферов Павел МБДОУ № 4 «Росинка»
г.Тихорецка

Суханова Наталья
Сергеевна 1

8. Андрющенко
Виктория

МБДОУ № 30
«Березка»

ст. Фастовецкой

Халанская Татьяна
Станиславовна 1

9. Андрющенко
Марина

МБДОУ № 4 «Росинка»
г.Тихорецка

Артюхова Наталья
Александровна 1

10. Арнаутова
Мария

МБДОУ № 30
«Березка»

ст. Фастовецкой

Дорошенко Елена
Ивановна 1

11. Артеменко
Арина

МБДОУ № 17
«Журавушка»
г. Тихорецка

Андреева Марина
Васильевна

1

12. Артеменко
Назар

МБДОУ № 17
«Журавушка»
г. Тихорецка

Хохуля Татьяна
Константиновна

1

13. Асланов Давид МБДОУ № 4 «Росинка»
г.Тихорецка

Саликова Ирина А
&  1

14

262. Тур лаков Д ан ил М Б Д О У  27 «Ч иполлино»
пос. П ригородного

Зинкова В .М . 1

263. Т ы ш  М акси м М Б Д О У  №  5
«А ленький  цветочек»

г. Т ихорецка

К ан евцова Ю лия
В ладим и ровн а

1

264. Уваров Илья МБДОУ № 18 «Радуга»
г. Тихорецка

Анчина Наталья
Анатольевна

1

265. Устюгов Иван МБДОУ № 17
«Журавушка»
г. Тихорецка

Андреева Марина
Васильевна

1

266. Ушаков Артур МБДОУ №3 «Тополёк»
ст. Фастовецкой

Марчук Наталья
Анатольевна 1

267. Ушакова Ксения МБДОУ № 5
«Дубок»

ст. Архангельской

Полуюфта
Татьяна

Александровна
1

268. Федоров Тимур МБДОУ № 18 «Радуга»
г. Тихорецка

Карандашова Алла
Ивановна

1

269.
Федько Мария

МБДОУ № 11
«Родничок»
г. Тихорецка

Серебрянникова Анжела
Вячеславовна

1

270. Федякин Юрий МБДОУ № 4 «Росинка»
г.Тихорецка

Г аврилова Наталья
Николаевна 1

271. Фишин Николай МБДОУ №21 «Красная
шапочка»

ст. Новорождественской

Фоменко Елена
Николаевна

1

272. Флицлер Алена МБДОУ № 17
«Журавушка»
г. Тихорецка

Хохуля Татьяна
Константиновна

1

273. Фомин Михаил МБДОУ № 9 «Золотой
петушок»

г. Тихорецка

Ацута Лариса Ивановна
1

274. Фощенко Алена МБДОУ № 5
«Дубок»

ст. Архангельской

Агошкова
Раиса

Игоревна
1

275. Фугаров
Ярослав

МБДОУ № 18 «Радуга»
г. Тихорецка

Пилюгина Татьяна
Анатольевна

1

276. Х аланская  С оф ья М Б Д О У  № 5
«А ленький  цветочек»

г. Т ихорецка

К ан евцова Ю лия
В ладим и ровн а

1

277. Харитонов
Даниил

МБДОУ №18 «Колосок»
ст. Терновской

Коршикова Наталья
Александровна 1

278. Хилинский
Владислав

МБДОУ № 4 «Росинка»
г.Тихорецка

Гаврилова Наталья
Николаевна 1

279. Ч е б а н  Арина МБДОУ № 18 «Радуга»
г. Тихорецка

Медведева Алеся
Михайловна

1

280. Ч ечук ова  М ари я М Б Д О У  №  5
«А ленький  цветочек»

г. Т ихорецка

В оеводи н а Л идия
А л ексан д ровн а

1

281. Чудиков
Алексей

МБДОУ № 17
«Журавушка»
г. Тихорецка

Бахмат Еданацщ»*,,
Н и к о л а е в & ^ ^ ч У  ■

Г

1
Vч ч

282. Ч удоп алов М Б Д О У  №  12 «Л адуш ка» Б еико О м ы # Н ж о л а ев й а !
Р/Л 5

У

F/i o I

Лъх
рреикс я\

Ч а ш б З ^

27

511. Петлюченко
Дмитрий

МБДОУ № 11
«Родничок»
г. Тихорецка

Черненко Тамара
Анатольевна

участник

512. Подшивалова
Кира

МБДОУ № 11
«Родничок»
г. Тихорецка

Феоктистова Светлана
Владимировна

участник

513. Семенцов
Дементий

МБДОУ № 17
«Колокольчик»

пос. Малороссийского

Надеина Светлана
Викторовна

участник

514. Сенусси Амин МБДОУ № 11
«Родничок»
г. Тихорецка

Черненко Тамара
Анатольевна

участник

515. Смирнова
Полина

МБДОУ № 11
«Родничок»
г. Тихорецка

Захарова Анастасия
Николаевна

участник

516. Сопова
Виктория

МБДОУ № 11
«Родничок»
г. Тихорецка

Захарова Анастасия
Николаевна

участник

517. Ходосевич
Владимир

МБДОУ№ и
«Родничок»
г. Тихорецка

Феоктистова Светлана
Владимировна

участник

518. Шемет Евгений МБДОУ № 17
«Колокольчик»

пос. Малороссийского

Лихарева Татьяна
Владимировна

участник

519.
Языков Матвей

МБДОУ № 11
«Родничок»
г. Тихорецка

Захарова Анастасия
Николаевна

участник

Директор МКУ
«Центр развития образования»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

ОТ «; CL> QA _ 2023 г. 3 4

г. Краснодар

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса экологических рисунков

На основании приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический
Центр от 14.10.2022 г. Ш 174 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса экологических рисунков» (далее - Конкурс)
п р и  к а з  н  в а т:

1. Утвердить протокол оргкомитета Конкурса № 2 от 01.03.2023 года
(Приложение 1).

2. Утвердить справку об итогах проведения Конкурса (Приложение 2).
3. Ответственность за своевременную подготовку документации и

подведение итогов Конкурса возложить на методиста Тумасян С.В.
4. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на

старшего методиста Каленченко Е.Г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в

Директор

С приказом ознакомлены:
Каленченко E.TLJL. /
Тумасян с.В.Ту Я Р * ' /

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом государственного

бюджетного учреждения
дополнительного образования

Краснодарского края
«Эколого-биологический Центр»

от ЁЛ  ЁЖ.2023 г. №

ПРОТОКОЛ №  2 от 01 марта 2023 года
Оргкомитет регионального этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков,

по итогам работы экспертной комиссии, постановил присудить призовые места

1 № I Муниципальное
п/п | образование

ФИО автора Образовательная организация Руководитель Место

М ир воды

для обучающихся в возрасте 5-6 лег

Е Новокубанскнй
район

Алексеева Милана
Александровна

МДОБУ № 7 Шуаибова Светлана Игоревна 1

2. Белоглинский
район

Артюхов Михаил Игоревич МБДОУ д/с №2 е. Белая Глина Гамчук Елена Юрьевна 1

% город-курорт
Геленджик

Бабкина Арина Дмитриевна МБДОУ д/с №19 "Золотой
петушок”

Коваленко Анастасия
Александровна

1

4. Тимашевскяй
район

Капустин Муртазо Русланович МБДОУ д/с № 40 Кулиш Анна Николаевна- -> /,
ЕУЕУЕ' ,е %

1у
>;У

5, город-курорт
Геленджик

Оруджева Алиса Кирилловна АНО "Лицей для дошкольников" Поляченко K ^ f e ^ r e c B H ^  ■
......................... ....................................Ц

-г -у
Ш 1% г \л 4* «г *%д , ; ........

4 город Краснодар Вехою Елизавета Романовна ГБУ ДО КК ЭБЦ Ирина Владйм^щнА Врхбва
--- ----—.................... ........ ..Г-........... . т —

fc 88. город Армавир Сви н нова Алё!i а Я ковлевна МБОУ СОШ № 14 г. Армавира Адамчикова Инна Владимировна 3
89.'

Ейский район Скороход Мария: Денисовна
МБОУ ДО СЮТ г. Ейска МО

Ейский район Силантьева Елена Сергеевна 3
для обучающихся в возрасте 15-18 лет

190. город Армавир Ачоян Руслан Овианович МБУ ДО ДДЮТ Лугашшкова Юлия 11етровна 1
[91. город Краснодар Зайцева Софья Юрьевна МАОУ СОШ №95 филиал Никишина Елена Васильевна 1
[92. Приморско-

Ахтарский район Дрябрина Алена Валерьевна
МБОУ СОШ № 22 имени Героя

России В.Е. Едаменко Щербина Елена Викторовна 2
193. Тимашевский

район Микуля Анастасия Андреевна МБОУ СОШ №10 Арсентьева Ольга Александровна ; 2
Здоровье нашей планеты  в наших руках

для обучающихся в возрасте 5-6 лег

!94. Отрадненский
район

.........——--— ........
Перфильев Михаил

Александрович МБДОУ № 31 Кутузова Нина Николаевна 1
1:95. Крыловский район Сучкова Ксения Дмитриевна МБДОУ№ 6 Манакова Стелла Валерьевна Т
1.96.

город Краснодар
Александров Михаил

Семенович МБОУ ДО ДМЦ Ломакина Ирина Алексеевна 2-
197.

Калининский район Губкин Макар
МБДОУ д/с №9 ст.
Старовеличковской Кирилина Ольга Юрьевна 2

[98.
Тихорецкий район

ГостопятовАнатолий
Анатольевич

МБДОУ № 18 "Радуга" г.
Тихорецка Аннина Наталья Анатольевна 3:

199. город Краснодар Шачнев Алексей J ригорьевич ! МБОУ ДО ДМЦ Ломакина Ирина Алексеевна АJ.
для обучающихся в возрасте 7-9 лет

>00.
Мостовекий район Вялич Роман Александрович

МБОУ СОШ №28 имени С.А.
Тунникова и. Мостовского Омельченко Елена Ивановна 1

>01.
Славянский район

Лебединский Александр
Павлович МАДОУ д/с к/в №15 Котельникова Наталья Сергеевна I

>02. Крымский район Мазниченко Арина Алексеевна МБОУ гимназия № 7 Терновская Ирина Михайловичей■ f t ---- -
3a#ei

Кореj
201 Г.

т . ' Усть-Лабипский
район Лобачев Макар Андреевич

МБОУ COIL! ДО ст.
Новолаби некая Кадырова Наталья Вадимовна

>2:4. Тихорецкий район Тюмина Алина Евгеньевна МБОУ гимназия №8 г. Тихорецка Горлова 1 алина Александровна §
для обучающихся в возрасте 15-18 лет

525. Новокубанский
район Лобченко Полина Снргеевна

МОБУСОШ М? 16 им. В.В.
Горбатко Парфенова Елена Игоревна 1

>26. Ленинградский
район Пченикина Олеся Дмитриевна МАОДОПО ЛУЦ Ремез Юлия Владимировна 1

>27.
Тихорецкий район Иванова Екатерина Сергеевна

МБОУ СОШ № 8 ст.
Новорождественской Друзева Алеся Николаевна 1

Директор ГБУ ДО КК ЭБЦ,
сопредседатель организационного комитета А.Б, Уджуху

К.п.н., методист ГБУ ДО КК ЭБЦ,
секретарь организационного комитета С.В, Тумасян

• г

не
. щ

 о.
го

в,
но

' о
тт

еш
и в

 ш
 и к

ш

ю
ен

ит
ел

ен

й
пр

из
ер

ов

ко
нк

ур
са

,
со

гл
ас

но

пр
ил

ож
ен

ню
 к

 п
ри

ка
зу

.
4,

Ко
нт

ри
ль

вы

по
лн

ен
ие

м
на

ст
оя

щ
ег

о
пр

ик
аз

а
во

ш
га

ш
ть

на

за
ме

ст
ит

ел
е

на
ча

ль
ни

ка

уп
ра

вл
ен

ия

об
ра

зо
ва

ни
я

ад
ш

ы
т

. г
ра

ци
и

ыу
ут

щ
т

т
пт

>л
 о

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Т
н х

ор
ош

ий
 р

ай
он

 Ш
З.

 С
ьо

рщ
ш

иш
<

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования
администрации муниципального
образования Тихорецкий район
от 28.04.2023 № 33(W

РЕЗУЛЬТАТЫ
конкурса

На основании решения жюри муниципального тура регионального этапа
Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной
безопасности «Неопалимая купина» победителями и призерами считать:

- среди общеобразовательных организаций, учреждений дополнительного
образования:
№
п/п

Ф.И.
участника

0 0 Ф.И.О.
руководителя

Должность ИТОГ

1 Афиногенова
Ульяна

МБОУ гимназия № 8
г. Тихорецка

Пентисова
Л.И.

Учитель
технологии

победитель

2 Беляева
Анастасия

МБОУ гимназия № 8
г. Тихорецка

Пентисова
Л.И.

Учитель
технологии

победитель

3 Боброва
Ксения

МБОУ СОШ № 33
ст. Архангельской

Ткачева О.П. Учитель
начальных

классов

победитель

4 Вислогузов
Александр

МБОУ СОШ № 3
ст. Фастовецкой

Дзевенская
Л.В.

Учитель
начальных

классов

победитель

5 Высоцкий
Егор

МБОУ СОШ № 8
ст. Новорождественской

Сопова Н.А. Учитель
начальных

классов

победитель

6 Г афурбаева
Алина

МБУ ДО ЦВР «Гармония»
г. Тихорецка

Прокофьева
О.А.

Педагог
дополнитель

ного
образования

победитель

7 Г ероев
Сергей

МБОУ СОШ № 33
ст. Архангельской

Ткачева О.П. Учитель
начальных

классов

победитель

8 Глущенко
Ярослав

МБОУ СОШ № 33
ст. Архангельской

Ткачева О.П. Учитель
начальных

классов

победитель

9 Горелова
Евангелина

МБУ ДО ЦВР «Гармония»
г. Тихорецка

Прокофьева
О.А.

Педагог
дополнитель

ного
образования

победитель

10 Г убский
Матвей

МБОУ СОШ № 33
ст. Архангельской

Ткачева О.П.
Ж

победитель

к
11 Деймунд МБОУ гимназия № 8

.<// с. А?
Пенти@э$#'//^4-Учит победитель

й

6

г. Тихорецка воспитатель

34. Кузнецова
Вероника

МБДОУ № 12 «Ладушка»
г. Тихорецка

Цыминова В.К. 1

35. Кулиш
Максим

МБДОУ №17 «Журавушка»
г. Тихорецка

Крюкова Ю. А.,
воспитатель

1

36. Левченко
Артем

МБДОУ № 9 «Золотой
петушок» г. Тихорецка

Пулина С.А.,
воспитатель

1

37. Леонович
Константин

МБДОУ № 12 «Ладушка»
г. Тихорецка

Говоруха Т.В.,
воспитатель

1

38. Лещенко Михаил МБДОУ №14 «Колобок»
г. Тихорецка

Акишева Н.П.,
воспитатель

1

39. Малахов
Даниил

МБДОУ № 10 «Сказка»
г. Тихорецка

Кириченко Т.А.,
воспитатель

1

40. Манусакин
Степан

МБДОУ № 3 «Ласточка»
г. Тихорецка

Огарь Г.Г.,
воспитатель

1

41. Мартынюк Антон МБДОУ № 16 «Ласточка»
ст. Новорождественской

Гомова Е. А.,
воспитатель

1

42. Моисеева
Валерия

МБДОУ № 17 «Колокольчик»
пос. Малороссийского

Лихарева Т.В.,
воспитатель

1

43. Моисеенко
Валерия

МБДОУ № 18 «Радуга»
г. Тихорецка

Горбачёва Е. И.,
воспитатель

1

44. Морозова
Виктория

МБДОУ №14 «Колобок»
г. Тихорецка

Семерикова И.С.,
воспитатель

1

45. Мылко Аким МБДОУ № 18 «Радуга»
г. Тихорецка

Анчина Н.А.,
воспитатель

1

46. Немцева
Виктория

МБДОУ № 16 «Ласточка»
ст. Новорождественской

Лемещенко А. С.,
воспитатель

1

47. Нестеров
Владимир

МБДОУ № 3 «Ласточка»
г. Тихорецка

Кривошеина А.А.,
воспитатель

1

48. Оганесян
Мария

МБДОУ № 3 «Ласточка»
г. Тихорецка

Марченко В.В.,
воспитатель

1

49. Олейников
Ростислав

МБДОУ № 9 «Солнышко»
пос. Паркового

Власова Л.Н.,
воспитатель

1

50. Пальников
Савелий

МБДОУ № 30 «Березка»
ст. Фастовецкой

Пашкова Л.А.,
воспитатель

1

51. Панфилова Диана МБДОУ № 8 «Аленушка»
г. Тихорецка

Никитина И.П.,
воспитатель

1

52. Педько
Михаил

МБДОУ №5 «Аленький
цветочек» г. Тихорецка

Коротыч Т.А.,
воспитатель

1

53. Петросян
Роман

МБДОУ № 9 «Золотой
петушок» г. Тихорецка

Пшеничная Т.И.,
воспитатель

1

54. Полухина
Кира

МБДОУ № 12 «Ладушка»
г. Тихорецка

Яровая Л.М.,
воспитатель

1

55. Попов
Юра

МБДОУ № 18 «Радуга»
г. Тихорецка

Гребенкина М.Н.,
воспитатель

1

56. Рудь
Андрей

МБДОУ № 17 «Журавушка»
г. Тихорецка

Сахно В.Н.,
воспитатель

1

57. Савицкая Милана МБДОУ № 10 «Сказка»
г. Тихорецка

^^Дшитрова А.А.,
воспитатель

1

58. Сафонов
Егор

МБДОУ №14 « К о л о б ^ Ж
г. Тихорецка

Кручинина Н.Г., 1

ш # /#и? 5 а и
Ф р к

решающ /
3. Корецкая I

—угЦгАдАрГу' 201 __rj

' - •

14

223. Халанская МБДОУ № 12 «Ладушка» Виничук Е.С., 1
Дарья г. Тихорецка воспитатель

Директор МКУ «Центр
развития образования» Н.С. Полякова